
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

НО
г. Чита

|

« {18 » досоива 2023 года № 105%

Об утверждении планов проведен финансовых проверок на 2024 гря

В соответствии с Положением 'о Министерстве образования и науки

Забайкальского—края, утвержденным—постановлением Правительства

Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192, приказываю:

1.—Утвердить План проведения проверок финансовой деятельности

государственных учреждений, подведомственных Министерству образования

и науки Забайкальского края, на 2024 год (прилагается).
2.—Утвердить План финансового контроля целевого и эффективного

использования средств межбюджетных трансфертов на 2024 год

(прилагается). ео
3.—Утвердить План финансового контроля целевого и эффективного

использования средств—субсидий}—направленных организациям | и

индивидуальным предпринимателям осуществляющим—образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на

2024 год (прилагается).
4.—Отделу контрольно-аналитической работы обеспечить

размещение настоящего приказа и: официальном сайте Министерства

образования и науки Забайкальского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образованияи науки ГЛ
Забайкальского края | /

М.А. Секержитская

/ В

и



План проведения проверок финан
учреждений, подведомственных инисте

Забайкальского края, на 2024 год

совой деятельности государственных
рству образования и науки

№ Наименование Адрес
©

Период Форма Квар-| Срок

подведомственного учреждения—|проверки| проверки тал |проверки

учреждения
(раб.
дней)

1 ГПОУ «Читинский 672078, г. Чита; ул. 2022- Выездная 20

политехнический Полины Осипенко, 2023 |документарная

колледж» о '

2 ГПОУ—«Могойтуйский|677420, ! п. 2022- "Выездная 20

аграрно-промышленный Могойтуй, ‘ул.| 2023 |документарная

техникум» Малиновского, 29



План финансового контроля целевого
межбюджетных транс

!

и эффективного использования средств
фертов на 2024 год

© Муниципальный
район, городской

округ

Проверяемый межбюджетный
трансферт |

Период Форма
проверки

Кв-| Срок
л|(раб.

дней)ГО «Город
Петровск-
Забайкальский»

Субвенциина обеспечение
государственных гарайтий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного и общего
образования, Субсилий на’
реализацию РП «Об“чвование»

2023 Выездная
документарная

1-2 ;
МР «Хилокский
район»

Субвенциина обеспс+ние
государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного и общегф
образования, Субсидии на
реализацию РП «Образование»

2023 Выездная
документарная

2-3| 20

МР «Ононский
район»

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бес латного
дошкольного и общегс
образования, Субсидии на
реализацию РП «Образование»

2023 Выездная
документарная

МР «Калганский
район»

Субвенции на обеспечение
государственных гарайтий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного и общего
образования, Субсидии на
реализацию РП «Образование»

2023 Выездная
документарная

20

МР «Кыринский
район»

Субвенции на обеспечение
государственных гарайтий
реализации прав на получение
общедоступного и бес -латного
дошкольного и общег:
образования, Субсидий на
реализацию РП «Образование»

2023 Выездная
документарная



субсидий, направленным организациям и индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность побразовательным программам дошкойьного образования, и присмотр и Асыза детьми на 2024 год
Получатель

ООО «Забайкальский
центр социальных
инноваций»- Частный

Выездная
документарная

дошкольного
образования

}


